



En kvinna håller upp ett plakat med en karikatyr av president Nicolás Maduro och uppmaningen "UT!" på ett evenemang anordnat av oppositionen.

Avgrundsdjup kris skakar Venezuela

LAND I KAOS Venezuela har blivit en skådeplats för politiskt kaos. Regeringen har utlyst undantagstillstånd, samtidigt som oppositionen gör allt för att avsätta presidenten. Under tiden krisar ekonomin och det råder brist på det mesta.

CARACAS – Vi hjälper varandra genom byteshandel. Du ger mig mjöl och jag ger dig ris, säger kvinnan längst upp i huset.

Hon kallas för Barbie, för den smala midjan och det lockiga håret.

Men mer än någonting annat är Migilalia Rojas en riktig revo-

lutionär. Så ser hon det i alla fall själv. På vardagsrumsväggan hänger porträtt av förra presidenten Hugo Chávez.

– Även om han inte finns med oss längre, fortsätter vi att förvalta hans arv. Sorgligt nog har vi en opposition i det här landet som saboterar utvecklingen

genom ett ekonomiskt krig. Men vi fortsätter att kämpa.

Lägenhetskomplexen står på rad med utsikt över Caracas. Chávez kom själv hit på besök efter att de flyttat in 2010. Bostadsprojektet var ett av den karismatiske presidentens mest omfattande och överallt i huvud-

staden syns byggnader med hans ögon eller signatur avbildade högt däruppe.

För Migilalia betydde det allt att få ett riktigt hem och möjlighet att läsa in gymnasiet. När det anordnas demonstrationer till stöd för regeringen tar hon och grannarna bussen dit.

– Aldrig tidigare hade vi en president som Chávez. Han öppnade våra ögon. Innan var vi ignoranta, men nu vet vi till och med hur mycket ett fat olja kostar.

Den handplockade efterträdaren Nicolás Maduro tog över presi-



SVD I VENEZUELA

TEXT ÅSA WELANDER
FO- ALFREDO DURANTE

dentposten 2013, efter Chávez död. Redan året efter började hans popularitet att rasa, i takt med det fallande oljepriset.

När oppositionen vann två tredjedelars majoritet i kongressen i december förra året och regeringen tvärtemot vad många fruktat erkände valresultatet, sågs det som en chans till förändring.

– Men i stället för att anpassa sig och försöka göra någonting annorlunda för att vända ekonomin, bestämde sig regeringen för att göra mer av det den redan gjorde, förklarar Phil Gunson,

analytiker på International Crisis Group.



Katuska Blanco de Orta och William de Orta i sitt hem i stadsdelen Petare, Caracas. De är båda arbetslösa, men försöker klara vardagen genom att sälja kaffe och glass på gatan.



På väggarna i hemmet har Migilalia Rojas flera bilder av sina husgudar Hugo Chávez, Simon Bolívar, Che Guevara och Jesus.



En ung kvinna och chavista på en demonstration till stöd för regeringen, utanför regeringspalatset.



Många hyllor gapar tomma i krisens Venezuela.

FAKTA

Slutet för Chavez

I december 2015 vann oppositionen två tredjedelars majoritet i kongressen. Det innebar slutet på 17 års dominans av Venezuelas

socialistiska parti. Landets oppositionskoalition säger sig nu ha samlat in över 2 miljoner namnskiffrer för en folkomröstning som skulle kunna avsätta president Nicolás Maduro i förtid.



enligt konstitutionen kan en president avsättas genom folkomröstning efter halva mandatperioden, alltså efter tre år. Genomförs omröstningen i år skulle det innebära nya val, men lyckas regeringen

skjuta på den till nästa år, blir det i stället vicepresidenten som tar över och inget maktskifte fram till nästa ordinarie mandatperiod, som börjar 2019.

Desperata åtgärder

Regeringen tar nu till allt mer desperata åtgärder. I slutet av april kortades arbetsveckan för statligt anställda till två halvdagar genom

dekret, som svar på energikrisen. I samma veva annonserades planerade strömavbrott fyra timmar om dagen. Även skolorna har stängts på fredagar, för att minska konsumtionen av el och vatten.



Nicolás Maduro med fru.

Oppositionen hävdar att åtgärderna inte alls handlar om att spara på resurser, utan om att försena folkomröstningen de vill få till stånd innan året är slut, genom att paralysera alla processer. **svd**

70 procent av venezolanerna tycker att president Maduro ska avgå, enligt en opinionsundersökning.